
/у >^>е^/77

ИНКЕРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
I созыва

РЕШЕНИЕ
XIV сессия

декабря 2015 года №  г„ Инкерман

О бюджете города Инкермана 
на 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об обш;их принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя 
от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», 
Уставом города Инкермана, утвержденного решением Инкерманского городского 
Совета от 25 апреля 2015 года № 04/18 «Об утверждении Устава города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя»,, Положением: 
«О местной администрации города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя, Положением о бюджетном процессе в городе 
Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
утвержденным решением Инкерманского городского Совета №06/24 от 10.07.2015г., 
решением Инкерманского городского Совета №13/66 от 15.12.2015г. «О внесении 
изменений в решение Инкерманского городского Совета №06/24 от 10.07.2015г. «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя, Инкермансжий 
городской Совет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Инкермана на 2016
год:

1) общий объем доходов бюджета города Инкермана на 2016 год в сумме 
10438.5 тыс. руб., в том числе: собственные доходы -  146.8 тыс. руб.; дотация на 
выравнивание бюджетной обеспеченности -  10 291.7 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Инкермана на 2016 год в сумме 
10 438.5 тыс. руб.;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета город 
Инкермана на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. руб.

2. Утвердить доходы бюджета города Инкерман на 2016 год согласно 
Приложению! № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города 
Инкермана на 2016 год и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 
города Инкермана согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Инкермана



на 2016 год согласно Приложению №3 к настоящему решению.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета города Инкермана на 2016 год согласно Приложению № 4 к настоящему 
решению.

6. Утвердить структуру источников финансирования дефицита бюджета города 
Инкермана на 2016 год согласно Приложению № 5 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ города Инкермана на 2016 год согласно Приложению № 6 к 
настоящему решению.

8. Утвердить размер резервного фонда местнойадминистрации города 
Инкермана на 2016 год в сумме 5,0 тыс.руб.

9. Утвердить в бюджете города Инкермана на 2016 год объем расходов, 
направляемых на реализацию муниципальных программ: в сумме 1 278, 8тыс.руб.

Расходы, определенные абзацем 1 пункта 9 настоящего решения, 
предусматриваются местной администрации города Инкермана.

10. В ходе исполнения бюджета разрешить местной администрации города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя без 
внесения изменений в настоящее решение о бюджете вносить изменения в сводную w  
бюджетную роспись согласно ст. 217, п.З. «Бюджетного кодекса Российской Федерации».

11. Установить, что финансовый-бюджетный отдел местной
администрации города Инкермана. внутригородского муниципального образования

города Севастополя имеет право принимать решение о частичном доведении лимитов 
главным распорядителям бюджетных средств.

12. Установить, что органом, уполномоченным на получение данных по лицевым 
счетам главных администраторов доходов бюджета город Инкермана, предоставляемых 
Управлением Федерального казначейства по г.Севастополю, является финансово
бюджетный отдел местной администрации города Инкермана внутригородского 
муниципального образования города Севастополя.

13. Настоящее решение вступает в силу с м:омента его официального 
опубликования.

Заместитель председателя 
Совета Р.И.Демченко



Приложение -V>; I

ПРОЕКТ

к решению Инкерманского городского Сонета 

"О бюджете города Инкермана на 2 0 К>тд" 

от 12 2015 № 201 >

д о х о д ы
БЮДЖЕТА I ЮРОДА ИНКЕРМАНА 

на 2016 год

(TI.K-. р>'(>. I

Код бюджетной 
классификаци и Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

1 (Ш  ( № 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 146.S

1 0 1  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 НАЛОГ И НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 91.8

1 0 1  0 2 0 0 0  0 1  0 0 0 0  1 К ) 111и IOI на д о х о д ы  ф и зи ч ески х  лиц 91.8

1 1 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 55.0

1 16  ООООО 0 0  0 0 0 0  | 4 0
11рочие поступления о т  д е н е ж н ы х  взы сканий  (ш т р а ф о в )  и иных с у м м  в 
в о зм е щ е н и е  у щ е р б а

55.0

1 1<> ОООлО 0 3  0 0 0 0  1 4 0

П рочие поступления о т  д е н е ж н ы х  взы сканий  (ш т р а ф о в )  и иных сумм в 

в о зм е щ е н и е  у щ ер б а ,  зач и сл яем ы е  в б ю д ж е т ы  внутри го род ских  м ун и ц и пальн ы х 
о б р азо в ан и й  городов  ф ед еральн ого  значения

55.0

2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Б Е 3 В 0 3  М  ЕЗД Ы Ы Е П О СТУ П Л Е11И Я 10291.7

2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮ ДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10291.7

3 0.3 ( И 0 0 (1  (И) 0 0 0 0  1 5  1
Д отац и и  б ю д ж е т а м  су б ъ ек то в  Российской  Ф е д е р а ц и и  и м ун и ц и пальн ы х 
о бр азован и й

10291.7

1 0 3  о  1 0 0 1  0 3  0 0 0 0  1S  1
Д отац и и  б ю д ж е т а м  внутри го род ских  м ун и ц и пальн ы х обр азован и й  городов 

ф е д е р а л ьн о го  значения на в ы р авн и ван и е  бю д ж етн о й  обеспечен н ости
10291.7

И т о г о 10438.5

Заместитель председателя Инкерманского городского Совета Р. И. Демченко



I



ПРОЕКТ
Приложение № 2

11ЕРЕЧЕНЬ 1 ЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА 

на 2016 год

к решению Инкерманского городского Совета
"О бюджете города Инкермана на 2016год"

от _  12.2015 № /2015

К < )д б юд же I н о й icj ia с с и (}) и к а ц и й

Наименование доходов бюджета
админ нет 

р агора 
доходов

доходов бюджета

1 2 3

940
Местная администрация города Инкермана, внутригородского образования города Севастополя

04(1 1 1 1 00 043 03 0000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

040 1 13 01003 03 0000 139
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

040 1 13 02063 03 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества внутригородских муниципальных образований городов федеральною значения

0 4 0 I 13 02003 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

040 1 16 21030 03 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

040 1 16 23030 03 0000 140;
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

040 1 16 23031 03 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
ф еде р ал ы ю го з и а ч е н и я

040 1 16 33030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

040 1 16 23032 03 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

940 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

040 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

040 1 17 01030 03 0000180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

940 2 01 03010 03 0000 180
Предоставление нерезидентами грантов для получателей средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

940 2 01 03020 03 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых нерезидентами получателям 
средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения



Код бюджетной классификации

Наименование доходов бюджета
админ ист 

р а гора 
доходов

доходов бюджета

1 2 3

941) 2 01 03099 03 0000 180
Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

940 2 02 01001 03 0000 151
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности

940 2 03 03010 03 0000 180
Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов для 
получателей средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

940 2 04 03020 03 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

940 2 07 03000 03 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

940 2 07 03010 03 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

940 2 02 04999 03 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

940 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процен тов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

'Заместитель председателя Инкерманского городского Совета Р.И.Дкмченко



ПРОЕКТ
Приложение N "  л

к решению Инкерманского городского Совета
"О бюджете города Инкермана на 2 0 16год"

от 12.2015 № /2015

ВЕДОМ СТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮ ДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА НА 2016 ГОД

Наименование Код
ГРИС

Код
раздела, 
подразде 
л а

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6
ш  : Г'Г Г Г А УГТ^ТПТТГШ ТТШТТТТГГПИТД^'ГП ГК г. I’ M А  Т [ Л ,

ВНУ ТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГО РОДА СЕВА СТОП ОЛЯ

940 10438.50

Общегосударственные вопросы 940 0100 9159.70

11епрограммные расходы 940 0100 7 0 9159.70

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

940
0 1 0 2 1 2 0 6 .4

Ф >  а к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  в н у т р и г о р о д с к о г о  

м у  и и цн  11 а л  ь н 1 о  о б р а з о в а  н и я

9 4 0
0 1 0 2

7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 6 .4

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  Г л а в ы  в  н у т р  И г о р о д е  к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я

9 4 0
0 1 0 2 7 1 0 0 0 Б 7 101 1 2 0 6 .4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

9 4 0

0 1 0 2 7 1 0 0 0 Б 7 1 0 1 1 0 0 1 2 0 6 .4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 9 4 0 0 1 0 2 7 1 0 0 0 Б 7 1 0 1 1 2 0 1 2 0 6 .4

Функционирование законодательных (Представительных) органов 
государственной власти п представительных органов муниципальных 
обра шва н нй

940 0103 2502.0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  И н к е р м а н с к о г о  г о р о д с к о г о  С о в е т а 9 4 0 0 1 0 3 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 0 2 . 0

С о д е р ж а н и е  и о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и !И н к е р м а н с к о г о  г о р о д с к о г о  С о в е т а
9 4 0

0 1 0 3 7 2 0 0 0 Б 7 101 2 5 0 2 . 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

9 4 0

0 1 0 3 7 2 0 0 0 Б 7 101 1 0 0 1 8 9 4 .5

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 9 4 0 0 1 0 3 7 2 0 0 0 Б 7 1 0 1 1 2 0 1 8 9 4 .5

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 4 0 0 1 0 3 7 2 0 0 0 Б 7 1 0 1 2 0 0 6 0 7 .5

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  О б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 9 4 0 0 1 0 3 7 2 0 0 0 Б 7 101 2 4 0 6 0 7 .5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

9 4 0 0 1 0 4 5446.3

Ф \ н к ц и о н и р о в а н и е  м е с т н о й  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  И н к е р м а н а .  

вн >  г р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д а  С е в а с т о п о л я
9 4 0 0 1 0 4 7 3 0 0 0 0 0 0 0 0 5 4 4 6 ,3

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  м е с т н о й  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  И н к е р м а н а ,  

вн >  г р ш  о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д а  С е в а с т о п о л я
9 4 0 0 1 0 4 7 3 0 0 0 Б 7 1 0 1 5 4 4 6 .3

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и .

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

9 4 0 0104 7 3 0 0 0 Б 7 101 1 0 0 5 2 5 0 .6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 940 0 10 4 7 3 0 0 0 Б 7 101 12.0 5 2 5 0 .6

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у е д у т  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 4 0 0 1 0 4 7 3 0 0 0 Б 7 101 2 0 0 1 9 5 .7

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 940 0104 7 3 0 0 0 Б 7 101 240 1 9 5  7

Резервные фонды 9 4 0 0111 5.00
Р е з е р в н ы й  ф о н .  п р е д у с м о т р е н н ы й  в  б ю д ж е т е  в н у т р и г о р о д с к о г о  

м> и н и ц и а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

9 4 0
0111 7500000000 5 .0 0

Р е з е р в н ы й  ф о н д ,  п р е д у с м о т р е н н ы й  в  б ю д Ь к е т е  г о р о д а  И н к е р м а н а .  

в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д а  С е в а с т о п о л я

9 4 0
0 1 1 1 7 5 0 0 0 Б 7 1 0 1 5 .0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 940 0 1 1 1 7 5 0 0 0 Б 7 1 0 1 8 0 0 5 .0 0

Р е з е р в н  ы е  с р е д с т в а 9 4 0 01 1 I 7 5 0 0 0 Б 7 1 0 1 8 7 0 5 .0 0

К у л ы  у р а , кинематографии 940 0800 603.8
К у л ь т у р а 9 4 0 0800 6 0 3 .8

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  в  г о р о д е  И н к е р м а н е ,  

в н у т р и г о р о д с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а з о в а н и и  г о р о д а  С е в а с т о п о л я  »

9 4 0 0801
1100000000 6 0 3 .8

11 о д п р о г р а м м а  « О р г а н и з а ц и я  м е с т н ы х  и у ч а с т и е  в  о р г а н и з а ц и и  и п р о в е д е н и е  

ю р о д с к и х  п р а з д н и ч н ы х  и и н ы х  з р е л и щ н ы х  м е р о п р и я т и я х  в о  в н у т р и г о р о д с к о м

м у н 11 u 1111 а 1 ы 1 о  м о б  р а з  о  в  а  н и и »

9 4 0 0 8 0 1

1110000000 4 5 3 . 8



Наименование Код
ГРБС

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма

1 2 ' f 5 6

М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  н а  п р о в е д е н и е  м е с т н ы х  п р а з д н и ч н ы х  и и н ы х  

з р е л и щ н ы х  м е р о п р и я т и й  в о  в н у т р и г о р о д с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а з о в а н и и

9 4 0 0 8 0 1
1 1 I 0 Q K 7 2 0 I 4 .3 3 .8

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 4 0 0 8 0 1 1 1 1 0 0  [< 7 2 0 1 2 0 0 4  S 3 .8

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 9 4 0 0 8 0 1 1 1 I 0 0 K 7 2 0 I 2 4 0 4 S 3  X

П о д п р о г р а м м а  « О с у щ е с т в л е н и е  в о е н н о - п а т р и о т и ч е с к о г о  в о с п и т а н и я  г р а ж д а н  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  т е р р и т о р и и  в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я »

9 4 0 0 8 0 1

1 12 0 0 0 |0 0 0 0 1 3 0 .0

М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  н а  о с у щ е с т в л е н и е  в о е н н о - п а т р и о т и ч е с к о г о

в о с п и т а н и я  г р а ж д а н  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  т е р р и т о р и и  в н у т р и г о р о д с к о г о  

iv 1 у н и ц 1111 а  л  ь н о  го  о б  р  а з  о  в а  н и я

9 4 0 0 8 0 1

1 1 2 0 0 В 7 2 0 1 1 3 0 .0

'З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 4 0 0 8 0 1 1 1 2 0 0 В 7 2 0 1 2 0 0 1 3 0 .0

И н ы е  ч а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 9 4 0 0 8 0 1 1 1 2 0 0 0 7 2 0 1 2 4 0 1 5 0 ,0

Физическая культура и спорт 9 4 0 1100 300,0
Массовый спорг 9 4 0 1 1 0 2 300,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и с п о р т а  в г о р о д е  

И и к е р м а и е .  в н у т р и г о р о д с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а з о в а н и и  г о р о д а  

С е в а с т о п о л я »

9 4 0

1 1 0 2 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 .0

Д о с у г о в ы е  с п о р т и в н ы е  м е р о п р и я т и я  д л я  д е т е й  и п о д р о с т к о в ,  н а п р а в л е н н ы е  н а 

р а з в и т и е  ф и з к у л ь т у р ы  и с п о р т а  в о  в н у т р и г о р о д с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  

о б р а з о в а н и и

9 4 0

1 1 0 2 1 3 0 0 0 ( 1 7 2 0 1

3 0 0 .0

'З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 4 0 1 1 0 2 1 3 0 0 0 (1 7 2 0 1 2 0 0 3 0 0 .0

И н ы е  ч а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 9 4 0 1 1 0 2 1 3 0 0 0 ( 0 7 2 0 1 2 4 0 3 0 0 ,0

Средства массовой информации 9 4 0 1200 1 4 0  0

Другие вопросы в области средств массовой информации 9 4 0 1204 140.0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  'И н ф о р м а ц и о н н а я  п о л и т и к а  и р а з в и т и е  с р е д с т в  

м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  в  г о р о д е  И и к е р м а и е ,  в н у т р и г о р о д с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  

о б р а з о в а н и и  г о р о д а  С е в а с т о п о л я "

940 1 2 0 4 0 9 0 0 0 ( J ( ) 0 0 0 1 4 0 .0

М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  н а  и н ф о р м и р о в а н и е  ж и т е л е й  в н у т р и г о р о д с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  о  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я

9 4 0 1 2 0 4 0 9 1 0 0 ^ 1 7 2 0 1 1 4 0 .0

'З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 4 0 1 2 0 4 0 9 1 0 0 1 4 7 2 0 1 2 0 0 1 4 0 ,0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 9 4 0 1 2 0 4 0 9 1 0 0 1 )1 7 2 0 1 2 4 0 1 4 0 ,0

Национальная безопасность и правохранительная деятельность 940 0300 235.0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
11 ра воохра н и тел ьн ой деятел ь носги

9 4 0 0 3 1 4 2 3 3  0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " П р о ф и л а к т и к а  т е р р о р и з м а  и э к с т р е м и з м а  н а 

т е р р и т о р и и  г о р о д а  И н к е р м а н а ,  а т а ж е  м и н и м и з а ц и я  и л и к в и д а ц и я  п о с л е д с т в и й  

п р о я в л е н и я  т е р р о р и з м а  и э к с т р е м и з м а  н а  т е р р и т о р и и  г о р о д а  И н к е р м а н а .  

в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д а  С е в а с т о п о л я "

9 4 0 0 3 1 4 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 3 .0

М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  н а  п р е д у п р е ж д е н и е  т е р р о р и з м а ,  а  т а к ж е  

п о в ы ш е н и е  г о т о в н о с т и  н а с е л е н и я  г о р о д а  И н к е р м а н а  п р о т и в о д е й с т в и ю  

т е р р о р и з м а  н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

9 4 0 0 3 1 4 12.1О О Т7 2 0 1 2 3 5 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 4 0 0 3 1 4 1 2 I 0 0 T 7 2 0 1 2 0 0 2 3 3 .0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д 9 4 0 0 3 1 4 1 2 1 007-7 2 0 1 2 4 0 2 3 3 .0

Итого расходов 10438.5

Заместитель председателя Инкерманского городского Совета Р.И.Дем чен ко



ПРОЕКТ
Приложение № 4

к решению Инкерманского городского Совета
"О бюджете города Инкермана на 201бгод"

от .12.2015 № /2015

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИИ 
БЮ ДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА НА 2016 ГОД

(гыс.руб.)
Наименование Код раздела, 

подраздела
Код

целевой
статьи

Код вида 
расходов

Сумма

Общегосударственные вопросы
0100

9159.40

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1206.4

Функционирование Г лавы внутригородского муниципального образования
0102

7100000000 1206.4

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального образования 0102 71000Б7101 1206.4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 71000Б7101 100 1206.4

Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления 0102 71000Б7101 120 1206.4

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 0103 2501.7

Функционирование Инкерманского городского Совета 0103 7200000000 2501.7

Обеспечение деятельности Инкерманского городского Совета 0103 72000Б7101 2501.7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 72000Б7101 100 1894.5

Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления 0103 72000Б7101 120 1894.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 72000Б7101 200 607.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0103 72000Б7101 240 607.2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 0104 5446.3

Функционирование местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 0104 7300000000 5446.3

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 0104 73000Б7101 5446.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 73000Б7101 100 5250.6

Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления 0104 73000Б7101 120 5250.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 73000Б7101 200 195.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 73000Б7101 240 195.7

Резервные фонды 0111 5.00
Резервный фонд

0111
7500000000 5.00

Резервный фонд местной админисрации 0111 75000Б7101 5.00

Иные бюджетные ассигнования 0111 75000Б7101 800 5.00

Резервные средства 0111 75000Б7101 870 5.00

Культура, кинематография
0800

603.8



Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 603.8

Муниципальная программа «Ргсвитие культуры в городе Инкермане, внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя » 0804 1100000000 603.8

Подпрограмма «Организация местных и участие в организации и проведение городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятиях во внутригородском муниципальном 
образовании»

0804 1110000000 453.8

Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных зрелищных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании

0804 11100К7201 453.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 1110ОК7201 200 453.8

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0804 11100К7201 240 453.8

Подпрограмма «Осуществление военно-патриотического воспитания граждан Российской 
Федерации на территории внутригородского муниципального образования»

0804 1120000000 150.0

Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического воспитания граждан 
Российской Федерации на территории внутригородского муниципального образования

0804 11200В7201 150.0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0804 11200В7201 200 150.0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0804 11200В7201 240 150.0

Физическая культура и спорт поо 300,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 300,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя» 1105 1300000000 300,0

Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, направленные на развитие 
физкультуры и спорта во внутригородском муниципальном образовании 1105 13000С7201

300,0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 1105 13000С7201 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 1105 13000С7201 240 300,0

Средства массовой информации
1200

140.0

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 140.0

Муниципальная программа 'Информационная политика и развитие средств массовой 
информации в городе Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города 1204 0900000000 140.0

Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского муниципального 
образования о деятельности органов местного самоуправления

1204 09100И7201 140.0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 1204 09100И7201 200 140.0

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 1204 09100И7201 240 140.0

Нциональная безопасность и правохранительная деятельность 0300 235.0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 235.0
Т Т Г у Т ш ц и н аЛ ь Н ал  l ip U i  p d M M d  П р О ф и Л а К Ш к а  1 сррирИ -Я У Ш  п  J  КлЛЦ СМ И ЗМ а r id  T C jjp m O p H U  1 и р и д а

Инкермана, а таже минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории города Инкермана, внутригородского муниципального образования

0314 1200000000 235.0

Мероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а также повышение готовности 
населения города Инкермана противодействию терроризма на территории муниципального 
округа

0314 12100Т7201 235.0

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0314 12100Т7201 200 235.0
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0314 12100Т7201 240 235.0
Итого расходов i 10438.5

Заместитель председателя Инкерманского городского Совета Р.И.Демченко



ПРОЕКТ
Приложение № 5

к решению Инкерманского городского Совета
"О бюджете города Инкермана на 2016год"

от .12.2015 № /2015

СТРУКТУРА И ОБЪЕМ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА НА 2016 ГОД

(тыс.руб.)

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджета 0,0

в том числе:
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 0,0

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов, их них: 0,0

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации 0,0

Заместитель председателя Инкерманского городского Совета Р.И.Демченко





ПРОЕКТ
Приложение № 6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРОГРАММ, ГОРОДА ИНКЕРМАНА, ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ НА 2016 ГОД

к решению Инкерманского городского Совета
"О бюджете города Инкермана на 2016год"

о т__,12.2015 №__/2015

(тыс, руб.)

№ п/п Наименование Целевая статья Сумма на 2016 год

1
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
на 2016 год»

11100К7201 
11200В7201 603.8

2
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Инкермане на 2016 год» 13000С7201 300,0

3
Муниципальная программа «Информационная политика и развитие 
средств массовой информации в городе Инкермане, внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя на 2016 год»

09100И7201 140.0

4

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории города Инкермана, а таже минимизация 
и ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя"

12100Т7201 235.0

Итого 1278.8

Заместитель председателя Инкерманского городского Совета Р.И.Демченко



l


